

بخش ویژه:  
ادبیات  
کودک  
و نوجوان



# اخبار ادبیات کودک و نوجوان

## تهمینه حدادی

کسب اطلاعات بیشتر از برنامه‌ها و جلسه‌های انجمن نویسندگان کودک و نوجوان می‌توانید با شماره تلفن ۸۸۹۱۷۷۵۵ تماس بگیرید.

### جشن دوازده سالگی انجمن نویسندگان کودک و نوجوان

انجمن نویسندگان کودک و نوجوان در جشن تولد دوازده سالگی‌اش، به تقدیر از یک عمر فعالیت فریدون عموزاده خلیلی در عرصه ادبیات کودک و نوجوان پرداخت. انجمن نویسندگان عصر ۲۵ آذر ۸۸ همچون سال‌های پیش مراسم یلدا را همزمان با سالگرد تأسیس خود و با حضور اعضایش برگزار کرد. در این مراسم که با سخنرانی مهدی حجوی، هوشنگ مرادی کرمانی، مصطفی خرامان و... همراه بود، عموزاده اشاره‌ای طنزآمیز به شروع نویسنده شدنش در روزهایی داشت که هنوز موهای سرش سیاه بودند. وی که از اعضای هیئت مؤسس انجمن نیز هست، پایه‌گذاری نخستین مجله و روزنامه نوجوانان ایران را نیز در کارنامه‌اش ثبت کرده است.

این مراسم که اولین گام انجمن نویسندگان کودک و نوجوان در نکوداشت فعالان این عرصه بود، با انتشار یادنامه‌ای از نوشته‌های دست‌اندرکاران ادبیات کودک و نوجوان و نیز همکاران عموزاده همراه بود.

### بازگشت «بچه‌ها... گل‌آقا»

بچه‌ها... گل‌آقا دوباره به جمع بچه‌ها بازگشت. این اتفاق گرچه در نگاه اول جامعه نویسندگان و طنزنویسان را خوشحال کرد، اما بازگشت این نشریه به صورت فصلنامه شکلی غیرمنتظره داشت. شماره ۱+۳۸۵ بچه‌ها... گل‌آقا آغازی دوباره برای این نشریه است که در قطع همیشگی و در ۶۸ صفحه برای فصل‌های پاییز و زمستان با مطالبی متنوع چاپ شده است.

### وقتی کتاب‌ها نمایندگان ناشران بودند

بهمین ماه جاری مرکز آفرینش‌های هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان پذیرای علاقه‌مندان به کتاب کودک و نوجوان بود. ۱۳ تا ۲۰ بهمن دومین نمایشگاه تخصصی کتاب کودک و نوجوان در این مرکز برگزار شد. در این نمایشگاه ناشران مختلف اعم از دولتی و خصوصی به معرفی و فروش آثار خود با ۳۰ درصد تخفیف پرداختند. نمایشگاه تخصصی کتاب کودک و نوجوان با ۱۴ سال تأخیر برای دومین بار در حالی برگزار شد که در آن فرصتی فراهم آمد تا آثار برگزیده جشنواره‌های مختلف اعم از کتاب سال، جشنواره کتاب

## نشست‌های کودکانه

انجمن نویسندگان کودک و نوجوان و مؤسسه شهر کتاب به طور مشترک اقدام به برگزاری سلسله نشست‌هایی در حوزه ادبیات کودک کردند. در اولین نشست با عنوان «چیستی و زیبایی‌شناسی ادبیات کودک و نوجوان» شهرام اقبال‌زاده، محسن هجری و حسین شیخ‌الاسلامی به بیان دیدگاه‌ها و نظرهای خود در موضوع تعیین شده پرداختند. اداره این جلسه برعهده علی‌اصغر محمدخانی بود. موضوع دومین جلسه این سلسله نشست‌ها به «مفهوم کودکی و دوران کودکی» اختصاص یافت. سخنرانان این جلسه که در بهمن ماه برگزار شد، حمیدرضا شاه‌آبادی، علیرضا کرمانی و مهدی یوسفی بودند.

## چه طور به کتابخانه برویم؟

«خانه کتابدار» در اقدامی جدید، روش استفاده صحیح از کتابخانه‌ها را به کودکان و نوجوانان آموزش می‌دهد. روش صحیح بهره‌گیری از کتابخانه‌ها و روش استفاده صحیح از کتاب‌های امانی یکی از مسائلی است که کمتر به آن توجه شده است. به همین دلیل خانه کتابدار کنار دیگر فعالیت‌های خود تصمیم گرفته است تا در روزهای یکشنبه به آموزش کودکان و نوجوانان در این زمینه بپردازد.

خانه کتابدار که فعالیت خود را از سال ۱۳۸۳ و با حمایت شورای کتاب کودک آغاز کرده، ضمن بهره‌گیری از کمیته‌های مختلف، این فرصت را به کودکان و نوجوانان داده است تا کتابخانه‌ای مخصوص به خود داشته باشند و از کارگاه‌های آموزشی این مرکز استفاده کنند.

## عصرانه‌های با انجمن نویسندگان

انجمن نویسندگان کودک و نوجوان دور جدید نشست‌ها و کارگروه‌های خود را آغاز کرد. فانتزی پژوهان، نویسندگان و شاعران می‌توانند در این جلسات شرکت کنند.

بر طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط این مرکز، نشست‌های کارگاهی نگارش داستان و شعر که پیش از این هر دو هفته یکبار برگزار می‌شد، از این پس به صورت هفتگی برگزار خواهد شد. در این جلسات اعضای انجمن به خواندن آثار جدید خود می‌پردازند و آن‌ها را به نقد می‌گذارند.

کارگروه فانتزی نیز با وقفه‌ای چند ماهه دور جدید جلسات خود را روزهای سه‌شنبه از سرگرفته است. طی این جلسات آثار علمی - تخیلی مطرح دنیا به بحث گذاشته می‌شوند. انجمن نویسندگان با همکاری آکادمی فانتزی این سلسله نشست‌ها را برگزار می‌کند. برای